
Zmarł Kazimierz Kutz - laureat Diamentowej
Temidy
Kazimierz Kutz – wybitny polski reżyser, scenarzysta, publicysta, pisarz oraz polityk zmarł
18 grudnia 2018 r. Zmarły był m.in. laureatem Diamentowe Temidy – PRO SILESIA ET
ARTE.

Kazimierz Kutz urodził się 16 lutego 1929 roku w robotniczej rodzinie w Szopienicach. Całe swoje
życie pozostał związany z Górnym Śląskiem, który z czasem stał się jego inspiracją twórczą. W 1955
roku ukończył studia na Wydziale Reżyserii PWST w Łodzi i już wówczas rozpoczął współpracę z
Andrzejem Wajdą jako jego asystent.

Jako samodzielny reżyser zadebiutował w 1958 roku filmem "Krzyż Walecznych". Kazimierz Kutz
wyreżyserował ponad dwadzieścia filmów fabularnych, z czego sześć o Górnym Śląsku. W 1969 roku
powstał osadzony w czasach II Powstania Śląskiego obraz "Sól ziemi czarnej", którym reżyser
otworzył trylogię śląską - cykl którego motywem przewodnim jest tożsamość Ślązaków oraz bunt
podejmowany przez górniczą wspólnotę. W ramach tego cyklu powstały jeszcze "Perła w koronie" i
"Paciorki jednego różańca". Kazimierz Kutz był laureatem wielu nagród filmowych, m.in. Złotych
Lwów na Festiwalach Polskich Filmów Fabularnych, Złotego Cielca na festiwalu w Ultrechcie oraz
Grand Prix na festiwalu w Grenoble.
Kazimierz Kutz był również reżyserem teatralnym, pisarzem, kierował Zespołem filmowym „Silesia”,
a w 1981 roku został prezesem Śląskiego Towarzystwa Filmowego, które współtworzył. Został
odznaczony licznymi wyróżnieniami za swoją działalność artystyczną oraz społeczną, m.in. Złoty
Medal Zasłużony Kulturze Gloria Artis, Order Ecce Homo, tytuł honorowego obywatela Katowic, tytuł
doctora honoris causa Uniwersytetu Opolskiego, czy Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski.
Reżyser w 1997 roku związał się z polityką. W swojej politycznej karierze był senatorem,
wicemarszałkiem Senatuoraz posłem na Sejm.
Kazimierz Kutz był najbardziej znanym Ślązakiem współczesności. Był indywidualnością polskiego
kina, który swoją twórczością i działalnością pokazywał Polsce prawdziwy Śląsk.
Śląska palestra, mając na uwadze jego zasługi dla Śląska, dorobek artystyczny oraz działalność 19
listopada 2011 roku  przyznała mu Diamentową Temidę – PRO SILESIA ET ARTE.
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